2

[image: image1.wmf]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ  РАЙОН»  БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯСНОЗОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 15 » декабря 2023 г.
№ 47

Об утверждении перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Яснозоренского сельского поселения муниципального района «Белгородский район»

 Белгородской области

В соответствии с пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 16.09.2021 № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению
за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета»:

1.    Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Яснозоренского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области (прилагается).

2. Утвердить Порядок внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Яснозоренского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области (прилагается).

3.   Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим
при составлении и исполнении бюджета Яснозоренского сельского поселения   муниципального района «Белгородский район» Белгородской области, начиная с бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

         4.   Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте органов местного самоуправления Яснозоренского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области (https://yasnozorenskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru).
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главного специалиста по ведению бухгалтерского учета администрации Писаревскую Е.А.

        Глава администрации

Яснозоренского сельского поселения                                         Д.А. Панков
                                                                         Приложение

к распоряжению администрации

                                                                      Яснозоренского сельского поселения

                                                                             от «15 » декабря 2023 г. № 47
Перечень

главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Яснозоренского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора источника внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения

	главного администратора источников внутреннего финанси-рования дефицита бюджета поселения
	источников

внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения

	1
	2
	3

	921

	Администрация Яснозоренского сельского поселения  муниципального района «Белгородский район» Белгородской области

	921
	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	921
	01 03 01 00 00 0000 700
	Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	921
	01 03 01 00 13 0000 710
	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации

	921
	01 03 01 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	921
	01 03 01 00 13 0000 810
	Погашение бюджетами городских поселений кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	921
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

	921
	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов

	921
	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов

	921
	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

	921
	01 05 02 01 13 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений

	921
	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов

	921
	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

	921
	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

	921
	01 05 02 01 13 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений

	УТВЕРЖДЁН

распоряжением администрации Яснозоренского сельского поселения

от «15 » декабря 2023 г. № 47

ПОРЯДОК

внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Яснозоренского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 8 общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568
«Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», и определяет механизм
и сроки внесения изменений в перечни главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского поселения.

2. В случаях изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета Яснозоренского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области, изменения в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского поселения, а также в состав закрепленных за главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета городского поселения кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета вносятся распоряжением администрации Яснозоренского сельского поселения в срок не позднее 30 календарных дней со дня внесения изменений в федеральные законы и принимаемые в соответствии с ними иные нормативные правовые акты Российской Федерации, законы и иные нормативные правовые акты Белгородской области, Белгородского района в части изменения выполняемых полномочий по оказанию государственных (муниципальных) услуг и иных полномочий по исполнению государственных и муниципальных функций, без внесения изменений в распоряжение «Об утверждении перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального района муниципального района «Белгородский район» Белгородской области», утверждающее перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального района.

3. В случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального района, а также изменения принципов назначения
и присвоения структуры кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета муниципального района изменения в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального района, а также в состав закрепленных за главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета муниципального района кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета муниципального района вносятся приказом комитетом финансов и бюджетной политики администрации Белгородского района
в срок не позднее 30 календарных дней со дня внесения изменений
в федеральные законы и принимаемые в соответствии с ними иные нормативные правовые акты Российской Федерации, законы и иные нормативные правовые акты Белгородской области, Белгородского района
в части изменения выполняемых полномочий по оказанию государственных (муниципальных) услуг и иных полномочий по исполнению муниципальных функций, без внесения изменений в распоряжение администрации Яснозоренского сельского поселения «Об утверждении перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Яснозоренского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области», утверждающее перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Яснозоренского сельского поселения.

_1234567890.doc
[image: image1.png]